1.

AD EPISTOLAM
A
MATTHIA IMP. A. BOHEMIAE QVE
R. SENATVI GORLICENSI MDCXVI. MISSAM
COMMENTATIO

Q V A M
ILLVSTRIS I. CONSVLTORVM ORDINIS AVCTORITATE

F R O
SVMMIS IN VTROQVE IVRE HONORIBVS
OBTINENDIS

D. VII. FEBRVAR. A. C^ICCC^IIII

DEFENDET
SAMVEL AVGUSTVS SOHR
GORLICENSIS
IVRIS VTRIVSQVE BACCALAVREVS

69.

LIPSIAE
EX OFFICINA WERTHERIA

SLUB

d. VI. 75. 69

P A T R I B V S
C I V I T A T I S G O R L I C E N S I S

S

INDEX CAPITVM.

E xor dium

Exponitur instituti ratio, et dicendorum ordo.

Argumenti Expositio.

I.

*Epistola Matthiana, civitati Gorlicensi data, lectorum
oculis subiicitur.*

II.

*Constitutio Mattheiae Imp., ex quo genere sit,
disquiritur.*

III.

Ad historiam constitutionis Matthianae symbolae.

IV.

*Observationum exegeticarum, ad illustrandam legem Mat-
thiae adpositarum, specimina: nec non, de collisione sta-
tutorum ratione successionis in bona absentium
nonnulla.*

V.

*De vi et auctoritate sanctionis Matthiana, maxime post
legem Saxoniam, de contrahendo tempore curae absentium,
anno 1779. et 1780. promulgatam, brevis disputatio. Prae-
missae sunt iuris statutarii Gorlicensis et Saxonici Elec-
toralis recentissimi, quoad successionem in bona
absentium, differentiae.*

E X O R D I V M

Exponitur instituti ratio et dicendorum ordo.

In iuris civilis et reliquarum iuris universi disciplinarum studio me occupatum, et quintum in annum versantem, parentis optimi in medio cursu insistere aliumque ordinem instituere, exegit auctoritas, simulque monuit, ne, nisi studiorum rationibus redditis eorumque speciminibus editis, academia discederem. Meum igitur fuit, patris auctoritati, ut debui, parere, eaque, quae ex morum diu servatorum religione a candidatis paranda sunt, doctrinae documenta, parare. Circumspicienti vero argumentum dissertationis, quam inauguralem dicunt, c. f. ZOBEL, patriae civitatis Syndicus, Vir doctrina et meritis praestantissimus, qua in me est benignitate, auctor suasor-

que exstitit, ut periclitarer in commentariolo ad constitutionem Imperatoris MATTHIAE saeculi decimi septimi anno decimo sexto, mensis Martii die vicesimo nono Gorlicensibus, popularibus meis, missam, argumenti, in quo versatur, gravitate maxime insignem et forensium disceptationum frequentia, hac nostra aetate celebratissimam. Ea vero lex, etiamsi, qui primum eam intueatur, plana omnino et luculenta, atque nihil plane, in quo haereas, continere, nullaque interpretatione et disputatione indigere videatur, eorum tamen, qui in iudiciis patriis, vel causis orandis, vel finiendis operam dant, neminem fere futurum esse arbitror, quin quotidianas fere forensibus hominibus offerri difficultates, tum ad eius sententiam definiendam, tum ad fines usus horum temporum regendos, pertinentes, intellexerit. Quapropter, quoniam nondum quisquam, quem sciam, exstiterit, qui hanc materiam, quantum argumenti gravitas efflagitabat, peculiari libello ¹⁾

1) Exstat quidem BUDAEI commentacionula ad dict. l. in *Singular. Lusat. 10. Samml. 1735.* pag. 685. sqq. sed ad rem illustrandam, usumque legis definiendum, quae pertinent, eorum valde inops est libellus, uti mole, ita argumentis tenuis.

tractandam sibi sumeret, operaे pretium me facturum existimavi, si, quantum pro virium modulo fieri posset, celeberrimae constitutionis memoriam recolerem, sententiam indagarem, auctoritatem vindicarem.

Ego vero, quo munere, a me suscepto, recte defungar, primum, proposito exemplari legis memoratae, accuratissime descripto, de natura et historia eius, deinde, de sententia, et denique, de usu et auctoritate eiusdem, maxime ratione huius aetatis habita, disputaturus sum.

AD EPISTOLAM A MATTHIA IMP. ET A
BOHEMIAEQVE REGE SENATVI GORLI-
CENSI ANNO 1616. MISSAM COM-
MENTATIO

ARGVMENTI EXPOSITIO

I.

*Sanctio Matthiana civitati Gorlicensi data,
lectorum oculis subiicitur.*

Ad legem Matthianam commentaturis nobis, principio
hoc faciendum videtur, ut eius contextum, qua fieri potest,
fide et cura, lectoribus proponamus. Nostra enim con-
stitutio, posteaquam eam CHPH. PHIL. RICHTER, ²⁾ quem
plerique auctorem sunt sequuti, primus commemorasset,

2) RICHTER in *decisionib. iur. var.* LXVI. nr. 6.

quamquam viros doctos non latuerit, ut, eorum, qui de successione in absentium bona dissererent, permulti eius mentionem fecerint, immo, nec defuerint, qui eiusdem copiam cum lectoribus facerent, veluti HENR. PETR. HABERKORNIUS, 3) cui tamen particulam legis exhibuisse satis fuit, quemque exscripsit PET. MÜLLERVS; IO. CHR. GOTTH. BUDAEVS, qui primus legem integrum exhibuit, BENI. G. WEINARTVS et AVG. FRID. SCHOTTVS, Ictus de

3) HABERKORN in *lib. variarum iuris tam publici quam privati decis.* 1672. 4. Est Quaestio 127. ita inscripta: *quomodo mors cuiusdam absentis et non comparentis sit probanda?* pag. 251. sqq. — PET. MÜLLERUS in *diss.* (resp. OTT. H. HARTMANN) *de fictionib. tam hominis, quam iuris.* Ien. 1703. pag. 107. BUDAEUS in *Singular. Lusat. Coll.* X. d. 2. 1735. pag. 683. — BENI. GOTTF. WEINARTUS in *sylloge commentt. inscripta: Rechte und Gewohnheiten der beyden Markgrafth. Ober- und Niederlausitz.* Tom. IV. pag. 164. sqq. AUG. FRID. SCHOTT. in *diss. de citatione edictali in hereditatis absentium ob mortem praesumtam petitione iure Sax. electoral i prae scripta.* Lips. 1792. in adpend. n. 1. pag. 73. sq. Ceterum legis Matthianaæ mentionem quoque fecerunt F. A. HOMMEL in *diss. septuagenarius absens factus, quando mortuus praesumatur.* Lips. 1751. p. 20. JOH. RUD. ENGAV pr. *primaæ lineæ commentary de cura absentium.* Ienae 1752. pag. 9. et 11. JOH. CHR. BREVNING in *diss. de iure bonorum absentis.* Lips. 1766. p. 7. et 8. CHR. BEYER in *supplementis ad MÜLLERI promtuar. iur.* Vol. I. pag. 14. J. A. TH. KIND *diss. de successione in bona absentium.* Lips. 1776. pag. 18 et 34.